1

2024 年 2 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社 ひろぎんホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長  部谷 俊雄

 (コード番号 7337  東証プライム)

問 合 せ先 経営企画部 経営企画グループ

企画室長 大歳 直樹

 （TEL 082-245-5151）

2024年 3月期 第3四半期末の自己資本比率について

2024年3月期 第3四半期末（2023年12月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたします。

記

〇自己資本比率（国内基準）

【ひろぎんホールディングス 連結】   （単位：億円）

 2023 年 12 月末

2023 年 9 月末 2023 年 9 月末比

(1) 自己資本比率    (4)÷(5) 11.05% △0.17% 11.22%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 4,879 25 4,854

(3) コア資本に係る調整項目の額 631 11 620

(4) 自己資本の額    (2)－(3) 4,248 14 4,234

(5) リスク・アセットの額 38,430 718 37,712

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,537 29 1,508

【広島銀行 連結】   （単位：億円）

 2023 年 12 月末

2023 年 9 月末 2023 年 9 月末比

(1) 自己資本比率    (4)÷(5) 10.36% △0.20% 10.56%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 4,527 13 4,514

(3) コア資本に係る調整項目の額 625 12 613

(4) 自己資本の額    (2)－(3) 3,901 0 3,901

(5) リスク・アセットの額 37,650 731 36,919

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,506 30 1,476

2

【広島銀行 単体】   （単位：億円）

 2023 年 12 月末

2023 年 9 月末 2023 年 9 月末比

(1) 自己資本比率    (4)÷(5) 10.32% △0.21% 10.53%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 4,431 15 4,416

(3) コア資本に係る調整項目の額 532 15 517

(4) 自己資本の額    (2)－(3) 3,898 △1 3,899

(5) リスク・アセットの額 37,739 727 37,012

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,509 29 1,480

（注）1．単位未満を切り捨てて表示しております。

2．リスク・アセットの額の算出において、信用リスク・アセットの算出については基礎的内部格付

手法を、オペレーショナル・リスク相当額の算出については標準的計測手法を採用しております。

3．自己資本の構成については、当社ホームページ（https://www.hirogin-hd.co.jp/）をご覧くだ

さい。

以 上